[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            _02.11.2011_          №   554
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_02.11.2011 _     № _554_
поселок Ибреси

О      проведении    районных игр команд КВН
 среди молодежи Ибресинского  района

 «ВЫБОР есть всегда!».

       В целях популяризации игры КВН, повышение правовой культуры избирателей, привлечение к активному участию молодежи в выборах,   республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» и во исполнение районной целевой программы «Молодежь Ибресинского района: 2011-2015» администрация Ибресинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  18    ноября 2011 года провести  районные игры КВН среди молодежи Ибресинского района в Климовском ЦСДК.
2. Утвердить положение районных игр команд КВН (приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри  для проведения районных игр команд КВН (приложение № 2).
4. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить участие  представителей молодежи в районных играх  команд КВН.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Ибресинского района Николаева А.А.
Глава администрации

Ибресинского района
                                                                      А.И. Петров

исп. Гурьева

2-17-06

Приложение №1

                                                                                                   постановлению   администрации
                                                                                                                   Ибресинского района
                                                                                                                   от_02.11.2011_№_554_

Положение

о проведении районных игр команд КВН среди молодежи Ибресинского  района

 «ВЫБОР есть всегда!».
1. Общие положения

Районные игры команд КВН проводятся во исполнение районной целевой программы «Молодежь Ибресинского района: 2011-2015 годы»  утвержденной  решением  Собрания депутатов Ибресинского  района от 08.12.2010 года № 4/4
2. Цели и задачи
-  повышение правовой культуры избирателей, привлечение к активному участию молодежи в выборах, эстетическое и нравственное  воспитание молодых людей;
- популяризация активного отдыха и творчества молодежи;

- поддержка и мотивация социальной активности молодежи, открытие новых возможностей для раскрытия творческого потенциала, пропаганды здорового образа жизни;

- расширение кругозора молодежи посредством игры КВН  как наиболее универсальной формы воспитания;

- обеспечение молодежи новыми формами досуга.

3. Сроки проведения

Районные игры команд КВН состоятся  18   ноября  2011 года на базе  «Климовская ЦСДК».  Начало игр в 17 часов.

4. Руководство проведением игр

Организатором игр является отдел образования администрации Ибресинского района.  Непосредственная подготовка и руководство Игры осуществляется оргкомитетом.

5. Участники игр

5.1. В игре участвуют учащиеся общеобразовательных школ района с 16 лет и молодежь сельских поселений.
5.2.  Состав команды: 10 основных, 2 запасных игрока, 1 руководитель.

6. Условия игр

6.1. Тема игры: «Выбор есть всегда!»
6.2. Игра проводится по следующим конкурсам:

- Приветствие (визитка) команд  «Я голосую!»

Максимальное время 5 минут.

Максимальная оценка- 5 баллов.

- Разминка: команды готовят по одному вопросу  соперникам по теме «Твое право ВЫБОРА».

Обязательно необходимо иметь свой вариант ответа.

Максимальная оценка- 5 баллов.

-  Музыкальное домашнее задание  «ВЫБОР есть всегда!»
Максимальное время 8  минут.
Максимальная оценка – 8 баллов.

- Спонсорский конкурс
Максимальное время 3 минуты.

6.3. Во время исполнения песенных номеров разрешается использование фонограмм формата «минус один» (без голоса).

В других случаях допускается  использование фонограмм любых видов, а также всех элементов музыкально-шумового оформления.

6.4. До 11  ноября 2011 года команды представляют организатору игр заявку об участии.

7. Определение и награждение победителей

7.1. Победители определяются по сумме баллов, набранных в ходе игры.

7.2. За неявку команды на игру ей засчитывается поражение.

7.3. За решения членов жюри организатор игр ответственности не несет.

7.4. Жюри подводит итоги по соответствующей системе оценок с учетом следующих требований:

·  сценическая культура (пластика, артистизм, разговорные и голосовые данные, танцы и др.);

·  корректность шуток;

·  соблюдение регламента;

·  оригинальность, находчивость и импровизация;

·  раскрытие темы;

·  хореографические находки и вокальные способности;

·  командная слаженность;

·  музыкальное  и декоративное оформление выступления команды

7.5. Оценка выступления команды выставляется в соответствии с принципом нормирования времени выступления, указанного в задании конкурса (Каждые 30 сек. штрафного времени наказываются вычитанием одного балла из общей оценки команды).

 7.6. Командам запрещается:

- использовать чужие остроты и сценарные материалы;

- открыто пропагандировать алкоголизм, наркоманию, насилие;

- шутки, не соответствующие этическим нормам.
7.7. При подведении итогов конкурсной программы КВН выявляются победители игры - 1, 2,3  место; номинация: самый веселый; номинация: самый находчивый; номинация: самый артистичный.
7.8. Победитель игр обязательно принимает участие, а призеры по желанию, в Республиканском фестивале команд КВН Чувашской Республики.

8. Дополнительные условия.

 Спонсорский конкурс, который не включается в итоговый результат игры, оценивает спонсор и вручает специальный приз.

9. Финансирование

9.1. Все расходы по направлению команд несет направляющая сторона.

9.2. Победитель игр КВН  награждается кубком, дипломом и ценным призом. За 2 и 3 место – дипломами и ценными призами. Победители в номинациях награждаются дипломами и специальными призами.

Контактный телефон: 2-17-06, гл. специалист – эксперт отдела образования Ибресинского  района Гурьева Ксения Германовна

Заявка

на участие в районных играх команд КВН среди молодежи Ибресинского района «Выбор есть всегда!»

	Название команды

	Направляющая (ее) организация (учреждение)

	Ф.И.О.  руководителя команды

	Капитан команды

	Контактные телефоны, e-mail

	Предварительное количество человек – участников игры

	Предварительное количество болельщиков

Приложение №2

                                                                                                   постановлению   администрации
                                                                                                                   Ибресинского района
                                                                                                                   от_02.11.2011_№_554_
Состав жюри

районных игр команд КВН среди молодежи Ибресинского района
на тему: «ВЫБОР есть всегда!»

	Алексеева

Инна Витальевна
	- начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района, председатель жюри;

	Матвеева

Людмила Владимировна
	- директор МКОУ ДОД «Дом детского творчества» секретарь жюри;

	Гурьева

Ксения Германовна
	- главный специалист – эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

	Богомолова

Ирина Константиновна
	- методист отдела образования администрации Ибресинского района, секретарь жюри;

	Филиппов

Анатолий Аверкович
	- корреспондент АУ ЧР «Редакция Ибресинской районной газеты «За победу»  (по согласованию);

	Трофимова
Светлана Георгиевна
	 - методист центра психолого- педагогического сопровождения отдела образования администрации